
Руководствуясь частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Антикорр-Светлый» вх. № 4268 от 29.06.2020 на
действия заказчика – организатора торгов АО «ПСЗ «Янтарь» при
проведении аукциона в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на
право заключения договора на выполнение работ по подготовке
поверхностей к нанесению и нанесение защитных лакокрасочных и
полимерных покрытий помещений корпуса, трюмов и цистерн, наружной
части корпуса, по требованию нанесения выравнивающего покрытия
(закупка № 32009121079 на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru/) обоснованной.

2. Признать заказчика - организатора торгов акционерное общество
«Прибалтийский судостроительный завод «Янтарь» (ИНН 3900000111,
ОГРН 1023901861213, адрес (место нахождения) площадь Гуськова, 1,
г. Калининград, 236005) нарушившим пункт 2 части 1, пункт 4 части 10
статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пункт 8.4.2
Положения о закупке, утвержденного советом директоров
акционерного общества «Прибалтийский судостроительный завод
«Янтарь» (протокол от 24.12.2018 № 45/2018).

3. Выдать заказчику - организатору торгов акционерному обществу
«Прибалтийский судостроительный завод «Янтарь» обязательное для
исполнения предписание о совершении действий, направленных на
устранение нарушений порядка организации и проведения торгов;
контроль за исполнением которого возложить на заместителя
начальника отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС
России Л.Н. Зуеву.

4. Передать материалы дела должностному лицу Калининградского УФАС
России для рассмотрения вопроса о привлечении лиц, допустивших
нарушения, к административной ответственности.


